АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2013 года                                                                                                     № 652

с.Киясово

О проведении районного конкурса

среди сельскохозяйственных предприятий Киясовского района

по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение

и подготовке ее к полевым работам 2014 года

В целях создания условий для сохранности машинно-тракторного парка,

своевременной качественной подготовки техники к полевым работам 2014 года, в

соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению сельского хозяйства организовать конкурс среди сельскохозяйст-

венных предприятий района по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее

хранение и подготовке ее к полевым работам 2014 года.

2. Утвердить прилагаемые условия районного конкурса среди сельскохозяйствен-

ных предприятий по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение и

подготовке ее к полевым работам 2014 года.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подведению итогов районного

конкурса среди сельскохозяйственных предприятий района по постановке сельскохо-

зяйственной техники на зимнее хранение и подготовке ее к полевым работам 2014 го-

да.

4. Управлению финансов Администрации МО "Киясовский район" на проведение

вышеназванного конкурса выделить из местного бюджета денежные средства в сумме

10 тысяч рублей.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                                С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

25 сентября 2013 года  № 652

УСЛОВИЯ
районного конкурса среди сельскохозяйственных предприятий Киясовского рай-

она по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение

и подготовке ее к полевым работам 2014 года

1. Цель проведения: создание условий для сохранности машинно-тракторного

парка, своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к полевым работам

2014 года.

2. Сроки проведения: постановка сельскохозяйственной техники на зимнее хра-

нение до 27 ноября 2013 года.

3. Подведение итогов конкурса:  31 ноября 2013 года.

4. Участники конкурса: бригады машинных дворов сельскохозяйственных пред-

приятий района, МТС и  КФХ, имеющие сложную сельскохозяйственную технику.

5. Определение победителей: среди бригад машинных дворов устанавливаются

три призовых места. При определении победителей рассматривается: 100 процентная

постановка техники по ГОСТу 7751-85, сроки и качество работ по обеспечению на-

дежной сохранности и постоянной готовности сельскохозяйственной техники, расши-

рение материальной базы для хранения, техобслуживания и ремонта машин.

6. Награждение победителей: для поощрения победителей районного конкурса

установлены денежные премии: .

за 1 место – 5000 рублей,

за 2 место - 3000 рублей,

за 3 место - 2000 рублей.

За грубые нарушения техники безопасности, допущенные  в ходе работ, сельско-

хозяйственные предприятия лишаются призовых мест.

_________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

       25 сентября 2013 года № 652

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов

районного конкурса среди сельскохозяйственных предприятий Киясовского рай-

она по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение

и подготовке ее к полевым работам 2014 года

Председатель комиссии:

Бочкарев А.Н., главный специалист-эксперт-инженер по автоматизации и механизации

управления сельского хозяйства Администрации муниципального образо-

вания "Киясовский район".

Члены комиссии:

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт-агроном управления сельского хозяйст-

ва Администрации муниципального образования "Киясовский район";

Беспалов A.M., главный специалист-эксперт-инженер по охране труда  Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район»;

Хмелев И.Н., главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Киясов-

скому району (по согласованию).

______________________